3°- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento-programa do exercício de 2023, Lei Municipal n° 2.567/22, de 02 
de dezembro de 2022, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64, 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 372.205,21 (trezentos e setenta 
e dois mil, duzentos e cinco reais e vinte e um centavos), para criação das 
seguintes dotações orçamentárias: 

(+) SUPLEMENTAÇÃO 

Ficha 	ER 	 Dotação 	 Descrição Dotação 	 Valor 

XXX 8 02.10.02.10.301.1001.XXXX-4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 90.735,07 

XXX 8 02.10.02.10.301.1001.XXXX-4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 90.735,07

[...]

TOTAL DOS RECURSOS 

372.205,21 

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna 

Art. 4°- Para cobertura do Crédito Adicional Especial, aberto pelo 
artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO 
PARCIAL de dotações orçamentárias, no valor de R$ 372.205,21 (trezentos 

e setenta e dois mil, duzentos e cinco reais e vinte e um centavos), nos 
termos do inciso III do § lo, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, na seguinte 
conta de despesa: 

Art. 5° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário. 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA-SP, 21 de